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IZVEŠTAJ NEZAVISNOG REVIZORA  
SKUPŠTINI DRUŠTVA TAKOVO TRANSPORT a.d., BEOGRAD 

 
Izvršili smo reviziju priloženih finansijskih izveštaja društva Takovo Transport a.d., Beograd, (u daljem tekstu: 
“Društvo”) koji obuhvataju bilans stanja na dan 31. decembra 2018. godine i odgovarajući bilans uspeha, izveštaj 
o tokovima gotovine, izveštaj o ostalom rezultatu i izveštaj o promenama na kapitalu za godinu koja se završava 
na taj dan, kao i pregled značajnih računovodstvenih politika i druge napomene uz finansijske izveštaje.   
 
Odgovornost rukovodstva za finansijske izveštaje 
 
Rukovodstvo je odgovorno za sastavljanje i fer prezentaciju ovih finansijskih izveštaja u skladu sa Zakonom o 
računovodstvu Republike Srbije, kao i za interne kontrole koje rukovodstvo smatra neophodnim za sastavljanje 
finansijskih izveštaja koji ne sadrže materijalno značajne pogrešne iskaze, nastale usled kriminalne radnje ili 
greške. 
 
Odgovornost revizora 
 
Naša odgovornost je da izrazimo mišljenje o priloženim finansijskim izveštajima na osnovu izvršene revizije. 
Reviziju smo izvršili u skladu sa standardima revizije primenljivim u Republici Srbiji i Zakonom o reviziji 
Republike Srbije. Ovi standardi nalažu usaglašenost sa etičkim principima i da reviziju planiramo i izvršimo na 
način kojim se omogućava da se, u razumnoj meri, uverimo da finansijski izveštaji ne sadrže materijalno značajne 
pogrešne iskaze.  
 
Revizija uključuje sprovođenje postupaka radi pribavljanja revizijskih dokaza o iznosima i obelodanjivanjima 
podataka datim u finansijskim izveštajima. Izbor postupaka zavisi od revizorskog prosuđivanja, uključujući 
procenu rizika postojanja materijalno značajnih pogrešnih iskaza u finansijskim izveštajima, usled kriminalne 
radnje ili greške. Prilikom procene ovih rizika, revizor razmatra interne kontrole relevantne za sastavljanje i fer 
prezentaciju finansijskih izveštaja, u cilju osmišljavanja najboljih mogućih revizorskih procedura, ali ne u cilju 
izražavanja mišljenja o efikasnosti sistema internih kontrola pravnog lica. Revizija takođe uključuje ocenu 
primenjenih računovodstvenih politika i vrednovanje značajnih računovodstveinh procena izvršenih od strane 
rukovodstva, kao i ocenu opšte prezentacije finansijskih izveštaja. 
 
Smatramo da su revizijski dokazi koje smo pribavili dovoljni i odgovarajući i da obezbeđuju osnovu za 
izražavanje našeg revizorskog mišljenja. 
 

(nastavlja se) 



IZVEŠTAJ NEZAVISNOG REVIZORA  
SKUPŠTINI DRUŠTVA TAKOVO TRANSPORT a.d., BEOGRAD (nastavak) 

 

Mišljenje 
 
Po našem mišljenju, finansijski izveštaji prikazuju istinito i objektivno, po svim materijalno značajnim 
aspektima, finansijski položaj društva Takovo Transport ad, Beograd na dan 31. decembra 2018. godine, kao i 
rezultate njegovog poslovanja i tokove gotovine za godinu koja se završava na taj dan, u skladu sa 
računovodstvenim propisima Republike Srbije. 
 
Skretanje pažnje 
 

- Stanje osnovnog akcijskog kapitala Društva po poslovnim knjigama nije usaglašeno sa  stanjem 
akcijskog kapitala po evidenciji CRHoV. 
 

- Kratkoročne obaveze društva na dan 31.decembra 2018. godine iznose 22.194 hiljade dinara, a obrtna 
sredstva 9.591 hiljada dinara, što znači da Društvo sa stanjem na dan 31.decembra 2018. godine iskazuje 
negativan neto obrtni fond u iznosu od 12.603 hiljade dinara. Društvo je za 2018. godinu iskazalo gubitak 
u iznosu od 3.910 hiljada dinara, a ukupni kumulirani gubitak sa stanjem na dan 31.decembra 2018. 
godine iznosi 15.663 hiljade dinara i za 5.983 hiljade dinara je veći od iznosa iskazanog ukupnog kapitala 
Društva. Rukovodstvo Društva smatra da će se finansijska podrška matičnog društva nastaviti i u 
narednom periodu, što će uz planirane mere finansijskog restrukturiranja i tekuće poslovanje bez 
gubitaka, omogućiti održavanje tekuće likvidnosti Društva i nastavak poslovanja u narednom periodu.  

 
Naše mišljenje ne sadrži rezerve po prethodno navedenim pitanjima. 
 
Izveštaj o drugim zakonskim i regulatornim zahtevima 
 
Društvo je odgovorno za sastavljanje godišnjeg izveštaja o poslovanju, u skladu sa zahtevima Zakona o 
računovodstvu Republike Srbije, koji nije sastavni deo priloženih finansijskih izveštaja. U skladu sa Zakonom o 
reviziji Republike Srbije, naša odgovornost je da izrazimo mišljenje o usklađenosti godišnjeg izveštaja o 
poslovanju sa finansijskim izveštajima za tu poslovnu godinu. Po našem mišljenju, finansijske informacije 
prikazane u godišnjem izveštaju o poslovanju za 2018. godinu su uskladjene sa revidiranim finansijskim 
izveštajima za godinu koja se završava na dan 31. decembra 2018. godine. 
 
Ostala pitanja 
 
Finansijski izveštaji Društva za godinu završenu 31. decembra 2017. godine bili su predmet revizije drugog 
revizora koji je u svom izveštaju od 24. aprila 2018. godine izrazio pozitivno mišljenje o tim finansijskim 
izveštajima. 
 
 
Beograd, 23. april 2019. godine      
 
 

                           Jasmina Macura  
             Ovlašćeni revizor 
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TAKOVO TRANSPORT ad, Beograd 

Odboru direktora 

 

PISMO O EFIKASNOSTI FUNKCIONISANJA UNUTRAŠNJE REVIZIJE,SISTEMA 

UPRAVLJANJA RIZICIMA I SISTEMA INTERNE KONTROLE 

 

Uvod 
 

U skladu sa ugovorom zaključenim između Takovo Transport ad, Beograd ( u daljem tekstu „Društvo“) i 

UHY Revizija, doo Beograd, izvršili smo reviziju finansijskih izveštaja Društva koji obuhvataju bilans 

stanja na dan 31. decembra 2018. godine i odgovarajući bilans uspeha,izveštaj o ostalom rezultatu, 

izveštaje o promenama na kapitalu i novčanim tokovima, za godinu koja se završava na taj dan, kao i 

pregled značajnih računovodstvenih politika i napomena uz finansijske izveštaje. 

Reviziju finansijskih izveštaja Društva za 2018. godinu smo obavili u periodu od zaključenja ugovora do 

23.04.2019. godine.  

 

Reviziju smo izvršili u skladu sa Zakonom o reviziji (“Službeni glasnik RS” br.62/2013), Međunarodnim 

standardima revizije (MSR) i Kodeksom etike za profesionalne računovođe. Ovi standardi zahtevaju da se 

pridržavamo relevantnih etičkih zahteva i da reviziju planiramo i izvršimo na način koji omogućava da 

steknemo razumni nivo uveravanja da finansijski izveštaji ne sadrže materijalno značajne greške. 

 

Revizija obuhvata izvođenje procedura u cilju prikupljanja revizorskih dokaza o iznosima i 

obelodanjivanjima u finansijskim izveštajima. Procedure su odabrane u zavisnosti od naše procene, 

uključujući procenu rizika od materijalno značajnih grešaka u finansijskim izveštajima. Pri proceni rizika 

uzimamo u obzir interne kontrole koje su relevantne za sastavljanje i objektivno prikazivanje finansijskih 

izveštaja Društva. Revizija takođe obuhvata ocenu korišćenih računovodstvenih načela i značajnih procena 

izvršenih od strane rukovodstva Društva, kao i opštu ocenu prezentacije finansijskih izveštaja.  

Prema stavu 6. člana 54. Zakona o tržištu kapitala, revizor je dužan da dostavi Komisiji za hartije od 

vrednosti i organima upravljanja Društva mišljenje o efikasnosti funkcionisanja unutrašnje revizije,sistemu 

upravljanja rizicima i sistemu unutrašnjih kontrola i sa svoje zaključke i nalaze uvrsti u obavezan sadržaj 

pisma rukovodstvu. 

 

Odgovornost rukovodstva  

 
Rukovodstvo Društva je odgovorno za sastavljanje i objektivno prikazivanje  finansijskih izveštaja u skladu 

sa Zakonom o računovodstvu Republike Srbije (“Službeni glasnik RS” br.62/2013). Ova odgovornost 

obuhvarta: kreiranje , implementaciju i održavanje internih kontrola koje su relevantne za sastavljanje i 

objektivno prikazivanje finansijskih izveštaja koji ne sadrže materijalno značajne greške nastale bilo zbog 

grešaka u radu ili pronevere, odabir i primenu odgovarajućih računovodstvenih politika i vršenje 

računovodstvenih procena koje su razumne u datim okolnostima. 

 

Rukovodstvo društva je takođe odgovorno za formiranje efikasne i efektivne unutrašnje-interne revizije kao 

i za dizajniranje i efikasno i efektivno funkcionisanje sistema upravljanja rizicima. 

 

  



Odgovornost revizora 

 
Naša odgovornost je da na osnovu izvršene revizije izrazimo mišljenje o finansijskim izveštajima Društva 

za 2018. godinu kao i o efikasnosti funkcionisanja unutrašnje revizije,sistema upravljanja rizicima i sistema 

interne kontrole 

 

Obim ispitivanja 

 

Obim ispitivanja sveli smo na nivo koji smo u datim okolnostima smatrali dovoljnim da izrazimo 

mišljenje o objektivnosti i istinitosti finansijskih izveštaja Društva za 2018. godinu i mišljenja o 

efikasnosti funkcionisanja unutrašnje revizije,sistemu upravljanja rizicima i sistemu unutrašnjih 

kontrola. 

Naša ispitivanja vršimo na bazi uzorka.Uočene nepravilnosti tokom obavljanja revizije navedene u 

ovom pismu ne isključuju postojanje i drugih slabosti i nepravilnosti u sistemu vašeg Društva. 

Smatramo da su revizorski dokazi koje smo pribavili dovoljni i odgovarajući i pružaju razumnu 

osnovu za izražavanje našeg mišljenja. 

 

Osnov za izražavanje mišljenja sa rezervom 

 

 

Obzirom da je Društvo razvrstano kao malo pravno lice i da sa stanjem na dan 31.12.2018. godine ima 

samo 9 zaposlenih, u društvu nije organizovana unutrašnja revizija, niti je zaposlen interni revizor. 

Zbog toga što interna revizije nije formirana ,nismo se mogli uveriti u efikasnost njenog 

funkcionisanja u Društvu. 

 

Mišljenje sa rezervom 

 

Po našem mišljenju , osim za gore navedeno,sistem upravljanja rizicima i sistem unutrašnjih kontrola 

Društva funkcioniše na način koji omogućava da postoji razumni nivo uveravanja da finansijski 

izveštaji ne sadrže materijalno značajne greške. 
 

 

 

 

 

Beograd 23.04.2019. godine              

                                                           
             

 

                           Jasmina Macura  

             Ovlašćeni revizor 
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